O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 0508/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, nos termos desta indicação, para

que seja realizado estudo de viabilização para implantação de um espaço pet no bosque

aos fundos do CMEI Marcelino Rua Olady Muller Azevedo, Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

A criação de um espaço pet no bosque aos fundos do CMEI Marcelino visa promover o

bem-estar dos animais, oferecendo um local seguro para exercícios e socialização. Além

disso, contribui para a integração da comunidade local, incentivando a convivência entre

tutores e promovendo a valorização do espaço público. .

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

    Câmara Municipal de Araucária, 28 de Janeiro de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

Imagem exemplificada do local:

	INDICAÇÃO Nº 0508/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-29T15:06:21-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1